

UZASADNIENIE

Wnoszę do Wysokiej Rady projekt uchwały o zmianie uchwały nr IV/10/10 Rady Miejskiej Ciechocinka z dnia 29 grudnia 2010 roku w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ciechocinka na 2011 rok.

Zmiana w planie dochodów i wydatków wynika z faktu:

- otrzymania dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań własnych gminy,
- zmiany wielkości subwencji ogólnej dla gmin w części oświatowej,
- otrzymania środków finansowych na realizację programów z udziałem środków europejskich,
- rozliczenia rachunku niewygasających wydatków z upływem 2010 roku,
- otrzymania darowizn i wpływów z usług,
- wypracowania dochodów własnych przez placówki oświatowe,
- zmiany planów finansowych między paragrafami.

Wymienionych powyżej zmian nie można było przewidzieć na etapie uchwalania budżetu.

W wyniku dokonania zmian, które zostaną przedstawione poniżej budżet miasta na 2011 rok po stronie dochodów wzrośnie o kwotę 3.263.593,00 zł, co spowoduje, że zaplanowane dochody na 2011 rok osiągną wielkość 42.158.819,00 zł.

Wzrost dochodów w pełnej szczegółowości nastąpił wskutek:

- 1) wpływów środków finansowych z tytułu reklamy podmiotów podczas imprez festiwalowych 40.000,00 zł,
w tym:
 - a) POLBRUK S.A Gdańsk 10.000,00 zł,
(umowa sponsoringowa z dnia 12 .07.2011 r.)
 - b) GBW S.A. Poznań 30.000,00 zł,
- 2) otrzymania subwencji ogólnej dla gmin w części oświatowej 56.828,00 zł,
 - a) dla Szkoły Podstawowej nr 1 (pismo ST5/4822/2g/BKU/11 z dnia 13.07.2011 r.) 26.828,00 zł,
 - b) dla Gimnazjum Publicznego (pismo ST5/4822/5g/BKU/11 z dnia 17.08.2011 r.) 30.000,00 zł,
- 3) zwrot środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasły z upływem roku budżetowego a zadania, na które środki te były przeznaczone będą kontynuowane w II półroczu i latach następnych 2.709.000,00 zł,
 - a) budowa nawierzchni ul. Wojska Polskiego 108.258,00 zł,

b) budowa ścieżek rowerowych	92.377,00 zł,
c) budowa nowych punktów świetlnych - ul. Słoneczna	59.807,00 zł,
d) odnowa funkcji publicznych zdegradowanych terenów uzdrowiskowych	2.098.752,00 zł,
e) budowa i urządzenie skateparku	200.000,00 zł,
f) opracowanie dokumentacji na przebudowę stadionu miejskiego	149.806,00 zł,
4) zwrot niewykorzystanych środków z rachunku niewygasających wydatków z upływem 2010 roku a dotyczących przebudowy nawierzchni ul. Kolejowej	200.000,00 zł,
5) otrzymania dotacji celowych z budżetu państwa na realizację zadań własnych gmin w tym:	91.023,00 zł,
a) na sfinansowanie prac komisji kwalifikacyjnych i egzaminacyjnych powołanych do spraw awansu zawodowego nauczycieli	132,00 zł,
b) na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych w części gwarantowanej z budżetu państwa, zgodnie z postanowieniami ustawy o pomocy społecznej (pismo nr WFB.I.3120.38.2011 z dnia 20.07.2011 r.)	67.266,00 zł,
c) na dofinansowanie realizacji programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, (pismo nr WFB.I.3120.39.2011 z dnia 25.07.2011 r.)	23.625,00 zł,
6) otrzymania dotacji ze środków europejskich na realizację zadań bieżących w ramach następujących projektów	146.105,00 zł,
a) „Program Indywidualizacji Procesu Nauczania I Wychowania uczniów klas I-III Szkół Podstawowych w Województwie Kujawsko-Pomorskim (aneks nr 1 z dnia 13.05.2011 roku do umowy nr EDT.IV.3040-UE-118/2010)	1.478,00 zł,
b) „Aktywność szansą na lepsze życie w gminie Ciechocinek” (aneks nr 1 z dnia 24.05.2011 roku do umowy Nr UDA.POKL.07.01.01-04-140/10-01)	144.627,00 zł,
7) otrzymania darowizny od Grupy LOTOS S.A. z Gdańska z przeznaczeniem na rewitalizację proscenium zabytkowej muszli koncertowej (umowa darowizny z dnia 10.08.2011 roku)	18.500,00 zł,

8) wypracowania dochodów własnych przez
Gimnazjum Publiczne

2.137,00 zł.

Gmina Miejska Ciechocinek złożyła w Ministerstwie Edukacji Narodowej wnioski w sprawie zwiększenia części oświatowej subwencji ogólnej na 2011 rok z 0,6% rezerwy ustawowej. Wnioski zostały przygotowane przez placówki szkolne. Wnioski zostały pozytywnie zaopiniowane przez Stronę Samorządową Zespołu ds. Edukacji, Kultury i Sportu Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego. W wyniku podziału rezerwy ciechocińskie placówki szkolne otrzymały:

- 1) Szkoła Podstawowa Nr 1 kwotę 26.828,00 zł na dofinansowanie remontów bieżących, w tym mających na celu likwidację barier architektonicznych w odniesieniu do uczniów niepełnosprawnych,
- 2) Gimnazjum Publiczne kwotę 30.000,00 zł na wyposażenie szkół i placówek w sprzęt i pomoce dydaktyczne.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinku, przystąpił do realizacji projektu systemowego współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet VII Promocja integracji społecznej, Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej, tytuł projektu systemowego „Aktywność szansą na lepsze życie w Gminie Ciechocinek”.

Realizacja projektu rozpoczęła się dnia 01.04.2010 r. i będzie trwała do 31.12.2013 r. Wielkość środków finansowych na każdy rok ustalana jest w oparciu o aneks do umowy podstawowej.

Celem nadrzędnym Projektu jest aktywizacja społeczna mieszkańców gminy Ciechocinek, objętych wsparciem Ośrodka Pomocy, zagrożonych wykluczeniem społecznym, już wykluczonych bądź dyskryminowanych na rynku pracy, którego efektem będzie zapewnienie równego dostępu do zatrudnienia tym osobom poprzez zwiększenie szansy na wykształcenie lub nabycia nowych kompetencji zawodowych i społecznych.

Szczegółowy budżet projektu systemowego, a także jego finansowanie przyznane są na podstawie zatwierdzonego wniosku o dofinansowanie realizacji projektu. Koszt projektu ogółem wynosi 161.594,00 zł, z czego Instytucja Wdrażająca (Instytucja Pośrednicząca II stopnia) przyznała dofinansowanie w łącznej kwocie 144.626,63 zł na rok 2011. Kwota ta stanowi 89,50% całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu systemowego na rok 2011, z tego:

- 1) ze środków europejskich 137.354,90 zł,
- 2) dotacje celowe z budżetu krajowego 7.271,73 zł.

Wkład własny ze środków budżetu jednostki samorządu terytorialnego, stanowi 10,50% wydatków kwalifikowalnych Projektu i wynosi 16.967,37 zł. Został on zapewniony poprzez zmianę planu finansowego placówki w ramach paragrafu 311- Świadczenia społeczne. Dotychczasowa czwarta cyfra paragrafu „0” została zastąpiona cyfrą „9” wskazującą na wkład własny gminy.

Budżet projektu podzielony jest na zadania. Do każdego zadania przypisany jest jego zakres oraz formy realizacji.

Projekt dzieli się na następujące zadania:

Zadanie 1: Aktywna Integracja na które przeznacza się kwotę	75.400,00 zł,
Zadanie 2: Praca socjalna, której budżet wynosi	46.851,00 zł,
Zadanie 3: Zasiłki i pomoc w naturze na kwotę	16.967,37 zł,
Zadanie 4: Zarządzanie projektem, stanowi łączną kwotę	12.300,00 zł,
Koszty pośrednie stanowią kwotę	10.075,63 zł.

W Gimnazjum Publicznym zwiększa się plan dochodów na skutek dodatkowych wpływów:

- ze sprzedaży złomu pochodzącego ze zdemontowanych podczas remontu szatni szkolnej elementów metalowych – 1.837,00 zł,
- z tytułu odszkodowania za uszkodzoną podczas wyładowań atmosferycznych kserokopiarkę – 300,00 zł.

Wypracowane środki na łączną kwotę 2.137,00 zł Dyrektor placówki przeznacza na zakup materiałów do remontu korytarza na parterze i proponuje zwiększyć plan budżetu w paragrafie 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia.

W związku z utworzeniem w klasyfikacji budżetowej paragrafu 6680 – Wpłata środków finansowych z niewykorzystanych w terminie wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego dokonuje się przesunięcia planu środków między paragrafami po stronie dochodów w następujący sposób: przyjęte w dniu 30 maja 2011 roku do planu dochodów środki pochodzące ze zwrotów z rachunku niewygasających wydatków i sklasyfikowane w paragrafie 0970 – Wpływy z różnych dochodów oraz działach 600-Transport i łączność, 900-Gospodarka komunalna i ochrona środowiska oraz 926-Kultura i sport w łącznej kwocie 1.015.000,00 zł przenosi się do działu 758 – Różne rozliczenia i klasyfikuje paragrafie 6680.

Zgodnie z obowiązującą zasadą budżetowania wszystkie środki w postaci dotacji, darowizn czy opłaty za reklamę zostają uwzględnione w budżecie po stronie wydatków i przeznaczone są na cel wskazany przez ich dysponentów.

W związku ze zmianami opisanymi powyżej, planowane wydatki budżetowe wzrosną również o kwotę 3.263.593,00 zł, co spowoduje, że ostateczna wielkość do zrealizowania w 2011 roku będzie stanowiła kwotę 49.914.061,00 zł.

W wyniku zwiększenia dochodów z tytułu zwrotu środków z rachunku niewygasających wydatków z upływem 2010 roku zwiększają się także wydatki inwestycyjne o kwotę 2.904.000,00 zł i po zmianie osiągną wielkość 23.408.024,00 zł. Wydatki te dotyczą:

- inwestycji kontynuowanych w roku bieżącym
lub latach następnych 2.709.000,00 zł,
- doszacowania inwestycji zaplanowanych do
realizacji w 2011 roku 195.000,00 zł.

Zwrot środków z rachunku niewygasających wydatków dotyczący ul. Kolejowej w kwocie 200.000,00 zł, jak również zmniejszenie planu na zadanie pn. Budowa nawierzchni ul. Blacharskiej wraz z kanalizacją deszczową o kwotę 45.200,00 zł proponuję przeznaczyć na:

- wydatki inwestycyjne 240.200,00 zł,
- wydatki bieżące 5.000,00 zł.

W ramach wydatków inwestycyjnych proponuje się przeznaczyć środki na następujące zadania:

Przebudowa oświetlenia ul. Mickiewicza

Przetarg na to zadanie został unieważniony ze względu na brak pełnego pokrycia finansowego w stosunku do wielkości złożonych ofert. W budżecie na 2011 rok zaplanowano kwotę 400.000,00 zł, z której do chwili obecnej wydatkowano 8.750,51 zł na:

- opracowanie dokumentacji 6.600,00 zł,
- opłatę za przyłączenie do sieci elektroenergetycznej 2.150,51 zł.

Na dwie złożone oferty, jedna opiewała na kwotę 532.799,09 zł brutto, a druga 688.284,70 zł.

Przetarg został ponownie ogłoszony i na podstawie wartości ofertowych z poprzedniego przetargu szacunkowo można przyjąć, że kwota za wykonanie przebudowy oświetlenia może wynieść nie mniej niż 530.000,00 zł, zaś koszt nadzoru około 700,00 zł. W celu zrealizowania tego zadania w roku bieżącym niezbędne jest zapewnienie dodatkowych środków w wysokości 150.000,00 zł.

Budowa oświetlenia ul. Słonecznej

W związku z zakończeniem prac projektowych i złożeniem dokumentacji w Starostwie w celu uzyskania pozwolenia na budowę możliwe jest rozpoczęcie procedury związanej z wyborem wykonawcy. Ze względu na fakt, że zadanie to nie zostało wykonane w ramach środków niewygasających wydatków, kwota pozostała na rachunku w wysokości 59.807,00 zł została przeznaczona na jego realizację w bieżącym roku. Na zrealizowanie tego zadania należy zapewnić środki w wysokości wynikającej z kosztorysu inwestorskiego, tj. 76.046,96 zł, 2.200,00 zł jako wartość projektu i ok. 1.000,00 zł na koszty nadzoru. Łącznie nakłady inwestycyjne szacuje się na ok. 80.000,00 zł. Brakującą kwotę w wysokości 20.200,00 zł proponuję zapewnić w ramach zwrotu środków z rachunku niewygasających wydatków.

Przebudowa i urządzenie placu targowego – „Rynek Miejski”

W związku z zamiarem kontynuowania zagospodarowania terenu placu targowego w celu przeniesienia handlujących z pasa drogowego ul. Piekarskiej opracowana została dokumentacja projektowa na wykonanie drewnianych wiat. Wartość kosztorysowa tego zadania wynosi 62.602,23 zł. Ewentualne nakłady mogą jeszcze dotyczyć kosztów nadzoru inwestorskiego.

Łączna kwota potrzebna na realizację wynosi ok. 70.000,00 zł.

Zrealizowanie tego przedsięwzięcia zakończyłoby proces zagospodarowania całego terenu.

W ramach wydatków bieżących należy zapewnić środki finansowe na usługę w zakresie nadzoru nad prawidłową eksploatacją fontanny. W tym celu w dniu 19 sierpnia 2011 roku podpisano umowę z firmą „INŻYNIERIUM” M. Demski z Ciechocinka na kwotę 500,00 zł brutto miesięcznie. Umowa została zawarta na okres do 31 grudnia 2011 roku, tj. na 5 miesięcy. Ponadto, w budżecie na bieżący rok nie zaplanowano środków finansowych na zakup materiałów eksploatacyjnych. Łączne wydatki związane z nowopowstałą fontanną szacuje się na 5.000,00 zł do końca bieżącego roku.

W projekcie niniejszej uchwały proponuję zmianę budżetu polegającą na przesunięciu środków finansowych między paragrafami wydatków na łączną kwotę 92.108,00 zł. Zmiany takie konieczne są w następujących działach klasyfikacji budżetowej:

Dział 600 – Transport i łączność

W budżecie na 2011 rok zaplanowano środki finansowe na realizację zadania pn. „Budowa nawierzchni ul. Blacharskiej wraz z kanalizacją deszczową” w wysokości 290.000,00 zł. Wielkość wydatkowanych środków finansowych w bieżącym roku okazała się niższa od zaplanowanej, w związku z tym proponuję kwotę 45.200,00 zł przeznaczyć na zwiększenie planu finansowego zadań inwestycyjnych wymienionych powyżej.

Dział 757 – Obsługa długu publicznego

W sierpniu przeprowadzono postępowanie zmierzające do wyboru organizatora emisji obligacji komunalnych Gminy Ciechocinek. W wyniku tego postępowania spośród trzech złożonych ofert wybrano ofertę PKO Banku Polskiego, w której oferent zaproponował kwotę 10.000,00 zł prowizji płatnej w momencie uruchomienia pierwszej serii obligacji. W budżecie na 2011 rok nie zaplanowano na ten cel środków finansowych, jednakże plan wydatków budżetowych na spłatę oprocentowania od emisji obligacji emitowanych w 2006 rok okazał się być wyższy niż należność do zapłaty. W związku z tym proponuję przesunięcie środków finansowych między paragrafami poprzez zmniejszenie planu w paragrafie 8010 – Rozliczenia z bankami związane z obsługą długu publicznego i utworzenie paragrafu 4300 – Zakup usług pozostałych – koszty i prowizje bankowe. Przesunięcie dotyczy kwoty 10.000,00 zł.

Dział 852 – Pomoc społeczna

W rozdziale 85228 - Usługi opiekuńcze – zaplanowano wydatki na wypłatę wynagrodzeń w paragrafie 401 – Wynagrodzenia osobowe pracowników dla 7 zatrudnionych osób. Z początkiem 2011 r. nastąpiła zmiana w zatrudnieniu. Odeszła na własną prośbę opiekunka z długoletnim stażem i wynagrodzeniem w wysokości 1.912,00 zł, a na jej miejsce została zatrudniona młoda osoba z wynagrodzeniem 1.400,00 zł. Różnica w wynagrodzeniu wynosi 512,00 zł miesięcznie, tj. 6.144,00 zł rocznie.

Z uwagi na stale rosnące zapotrzebowanie na świadczenie usług opiekuńczych, istnieje konieczność zatrudnienia dodatkowej osoby w ramach umowy zlecenia. Środki na wypłatę wynagrodzenia z tytułu tego zatrudnienia klasyfikuje się w paragrafie 4170 – Wynagrodzenia bezosobowe. Przesunięcie między wymienionymi paragrafami dotyczy kwoty 6.000,00 zł.

Zgodnie z podpisanym w dniu 24 maja 2011 r. aneksem Nr 1 do umowy ramowej Projektu systemowego „Aktywność szansą na lepsze życie w gminie Ciechocinek” w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego na rok 2011, wkład własny ze środków budżetu jednostki samorządu terytorialnego wynosi 16.967,37 zł, co stanowi 10,50 % wydatków kwalifikowalnych Projektu i przeznaczony on jest na wypłatę zasiłków celowych. W związku z tym należy sklasyfikować kwotę 16.967,00 zł w paragrafie 311 – Świadczenia społeczne z czwartą cyfrą „9” wskazującą na wkład własny jednostki samorządu terytorialnego jako wkład krajowy.

W rozdziale 85213 w paragrafie 4130 - Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej istnieje obowiązek zapewnienia na ten cel wkładu własnego gminy w wysokości 6.200,00 zł. Zmiana ta jest konsekwencją ustawowego udziału w finansowaniu tego zadania w wysokości 20%. Wynika to, z zapisu art. 128 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240 z późn. zm.) i interpretacji Ministra Finansów.

Planowana kwota na opłacenie składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłki na 2011r. wynosi 31.000,00 zł. z czego:

- 24.800,00 zł stanowić będzie 80% dofinansowanie z budżetu państwa,
- 6.200,00 zł to 20% udział własny gminy.

Powyżej wymienioną kwotę Kierownik Ośrodka proponuje zapewnić zmniejszając plan wydatków budżetowych w paragrafie 4270 – Zakup usług remontowych. Możliwość zmniejszenia planu w tym paragrafie powstała w wyniku wyboru, w postępowaniu przetargowym, wykonawcy, który przedłożył tańszą ofertę, niż to przewidywał kosztorys wstępny.

Dział 854 – Edukacyjna opieka wychowawcza

W zarządzeniu nr 70/11 z dnia 29 czerwca 2011 roku błędnie sklasyfikowano wydatki na dofinansowanie zakupu podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy uczniom w 2011 roku „Wyprawka

szkolna”. Kwotę dotacji po stronie wydatków pomyłkowo zapisano w paragrafie 3240 – Stypendia dla uczniów a winna ona być sklasyfikowana w paragrafie 4240 – Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek. W celu sprostowania błędu dokonuje się przesunięcia między paragrafami wydatków kwoty 6.341,00 zł.

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

Na podstawie protokołów przeglądów podstawowych urządzeń na placach zabaw zlokalizowanych przy ul. Słońsk Górny, Kościuszki oraz Kopernika, w celu zapewnienia bezpieczeństwa dzieci korzystających z Ogródków Jordanowskich niezbędna jest naprawa i wymiana podstawowych elementów oraz części wyposażenia.

Oferta handlowa przedstawiona przez firmę NOVUM (firmę, która produkuje i montuje oraz dokonuje przeglądów i napraw elementów placów zabaw) opiewa na kwotę 5.864,64 zł. W cenę wliczone są koszty transportu.

W budżecie na 2011 rok na zakup pozostałych usług zaplanowano kwotę 5.000,00 zł, z której do chwili obecnej wydatkowano 511,56 zł na przegląd placów zabaw. Pozostała do dyspozycji kwota to 4.488,32 zł. Z uwagi na brak części środków na powyższe zadanie, wnoszę o przesunięcie środków w ramach jednego działu w wysokości 1.400,00 zł z paragrafu 4210 – Zakup materiałów i wyposażenia do paragrafu 4300 – Zakup usług pozostałych.

Konieczność dokonania zmian między paragrafami w ramach jednego działu wynika z faktu nie dość precyzyjnego planowania wydatków na rok bieżący. Na etapie konstruowania budżetu nie przewidziano wszystkich wydatków lub nie było możliwości ich przewidzenia ani określenia ich dokładnej wielkości w poszczególnych podziałkach klasyfikacji budżetowej. Na etapie planowania zdarzają się również błędy, które ujawniają się w trakcie realizacji budżetu.

Dokonyję rozwiązania rezerwy ogólnej na kwotę 10.000,00 zł angażując ją w wydatki bieżące w następujących podziałkach klasyfikacji budżetowej:

Dział 756 – Wydatki związane z poborem dochodów od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej

W dziale tym zaplanowano kwotę 2.000,00 zł na koszty postępowania sądowego związane z uiszczeniem należnych gminie podatków. Ze względu na egzekwowanie znacznych kwot podatków przez komorników skarbowych niezbędne jest zapewnienie wyższej kwoty na koszty egzekucji komorniczej. Dlatego przeznacza się na ten cel dodatkowo kwotę 7.500,00 zł.

Dział 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

Burmistrz Ciechocinka zarządzeniem nr 89/11 z dnia 4 sierpnia 2011 roku ogłosił konkurs na stanowisko dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Ciechocinku. Zgodnie z § 3 ust. 2 pkt. 3 rozporządzenia Ministra Kultury

z dnia 30 czerwca 2004 roku w sprawie organizacji i trybu przeprowadzania konkursu na kandydata na stanowisko dyrektora instytucji kultury (Dz. U. Nr 154, poz. 1629) ogłoszenie o konkursie zamieszcza się w dwóch dziennikach o zasięgu regionalnym. W związku z tym ogłoszenia zostały zamieszczone w Gazecie pomorskiej oraz Dzienniku Toruńskim „Nowości”. Ogłoszenia te ukazały się w dniu 9 sierpnia 2011 roku. W budżecie na 2011 rok środki na ten cel nie zostały zaplanowane. Celem opłacenia dwóch faktur na łączną kwotę 2.327,16 zł rozwiązują rezerwę budżetową na kwotę 2.500,00 zł.

Po rozwiązaniu rezerwy w przedstawionej wysokości pozostanie do wykorzystania jeszcze kwota 213.886,00 zł, z czego kwota 75.000,00 zł przeznaczona jest na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego.

W związku z dokonaniem zmian o których mowa powyżej ulegnie zmianie załącznik nr 4 do uchwały budżetowej miasta na 2011 rok.

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem, doprowadzenie do właściwego sklasyfikowania niektórych dochodów i wydatków budżetowych oraz urealnienie wielkości planowanych dochodów i wydatków.

W świetle powyższego uzasadnienia oraz w celu zapewnienia prawidłowej realizacji budżetu wnoszę o podjęcie uchwały w przedstawionej Państwu wersji.